PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 10 de novembro de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 122/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n® 122/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagdo para conceder o uso de area no
Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para instalacdo da empresa VISTO LOCACOES
LTDA - ME, acompanhado da respectiva exposi¢cdo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1424.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n°®122/2017)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR VALMIR DIONIZIO

DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizagdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma area de 3.000,00 mz?, de
propriedade do Municipio, situada na Rua Raja Jabur, cadastrada como Setor 06,
Quadra 236 (Ex- L), lotes 06 ao 10, no Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para
instalacdo da empresa VISTO LOCACOES LTDA - ME, de conformidade com a Lei n°
3.653 de 08 de janeiro de 1998 e suas alteragdes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Rua Eduardo Quintino
de Oliveira, n® 287, Parque das Acéacias, em nossa cidade e atua no aluguel de
palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes.

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades em 2015,
necessita de uma area apropriada e adequada, visando a expansao de suas
atividades, a fim de que tenha condigbes de aumentar a sua producdo na fabricacédo e
montagem de estandes e futuras instalacdes para fabricacdo de tendas.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizacdo apresentado junto a Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situagdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessao de uso ora proposta, certamente resultard em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadacdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacao legislativa, na forma prevista na Lei n® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
gue instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econémico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assim, mediante as razfes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres

Vereadores, 0 incluso Projeto de Lei n® 122/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

PROJETO DE LEI N° 122/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area situada no Centro de Desenvolvimento de
Assis — CDA Il para a empresa VISTO
LOCACOES LTDA - ME e da outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Céamara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, & empresa VISTO LOCACOES LTDA - ME, de
uma &rea de propriedade do Municipio, localizada no Centro de
Desenvolvimento de Assis — CDA Il, na Rua Raja Jabur, cadastrada como
Setor 06, Quadra 236 (ex-L), Lotes 06 ao 10, com um total de 3.000,00 m?
(trés mil metros quadrados), assim descrita:

AREA: 3.000,00 m2

LOCAL: Rua Raja Jabur - S 06 — Q 236 (Ex-L), lotes 06 ao 10 — CDA Il —
Assis

PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Avenida Raja Jabur,
junto a divisa do lote 5, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Avenida Raja Jabur, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar
o ponto “B”; deste ponto, deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote
11, com distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto
segue em linha reta em divisa com lotes de 47 ao 51, numa distancia de
50,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete-se a direita e
segue em linha reta confrontando com o lote 5, numa distancia de 60,00
metros, até encontrar o ponto “A”; origem desta descricao, abrangendo uma
area de 3.000,00 m2.”

Paragrafo Unico — A area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.371, no

Art. 2°-

Art. 3°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concessdao de uso, com encargo, tem como finalidade a
instalacdo da empresa VISTO LOCACOES LTDA - ME, no CDA I, que
atuara na locacdo de estandes e palcos, coberturas e outras estruturas de
uso temporario; servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposi¢cdes
e festas; locacdo de moveis e utensilios de uso doméstico.

A presente concessao de uso sera transformada em doacao apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
que cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n°® 3.653/1998,
alterada pela Lei n°® 5.451/2010.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

PROJETO DE LEI N° 151/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1424.



PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

ADMINISTRACAO

Art. 4°-

Art. 5°-

Art. 6°-

O prazo para inicio das instalacBes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso da area.

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessao do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O nédo cumprimento das obriga¢fes assumidas determinard o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reverséo do imével ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizacdo, independentemente de interpelacdo e/ou notificacdo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condi¢cdes previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:
I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

[I. Vender o imo6vel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

[ll. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando & mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversdo se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracdes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.
Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa VISTO LOCACOES
LTDA.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com altera¢des introduzidas
pela Lei n® 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
Sédo Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90 n°,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa
VISTO LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ n° 22.243.095/0001-07, com sede na Rua
Eduardo Quintino de Oliveira, 287 — Parque das Acécias, nesta cidade de Assis, neste ato
representada pelo seu sécio proprietario, Sr. MICHEL FERNANDES CARRER, portador do
R.G. n° 7.506.354-7 SSP/SP e do CPF n°® 041.751.689-40, residente e domiciliado em Assis
(SP), na Rua Eduardo Quintino de Almeida, 137, Parque das Flores, em Assis, daqui por
diante chamada tdo somente de CONCEDIDA, autorizados pela Lei n® , de de

de 2017, tém entre si justo e pactuado o que segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessdo de uso, com encargo, de uma area de
propriedade do Municipio, abaixo descrita, a CONCEDIDA, que tem como finalidade a
locacdo de estandes e palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario; servicos
de organizacédo de feiras, congressos, exposicdes e festas; locacdo de moveis e utensilios
de uso doméstico:

AREA: 3.000,00 m2

LOCAL: Rua Raja Jabur - S 06 — Q 236 (Ex-L), lotes 06 ao 10 — CDA Il — Assis

PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comecga no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Avenida Raja Jabur,
junto a divisa do lote 5, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento predial
da Avenida Raja Jabur, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar o ponto
“B”; deste ponto, deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote 11, com
distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto segue em linha
reta em divisa com lotes de 47 ao 51, numa distancia de 50,00 metros, até
encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete-se a direita e segue em linha reta
confrontando com o lote 5, numa distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto
“A”; origem desta descrigdo, abrangendo uma area de 3.000,00 m?, destacada no
Desenho n° 6.371, no Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados
pelo Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis”.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n® 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area serd doada & CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacdes da empresa serd de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessédo de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinard o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdo do imoével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizacao,
independentemente de interpelacdo e/ou notificagdo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-4, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e suas alteracbes posteriores;

II- Vender o imével ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

IlI- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII

A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais
incidentes sobre a aprovacédo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concessao de uso.
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DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
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CLAUSULA VI

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais nho Municipio de Assis.

CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracBes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de concordata, hasta publica, faléncia, extingdo ou liquidagdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terd o CONCEDENTE direito de preferéncia em relacao ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n° 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA Xl

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em razao da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doacdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos 6rgdos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xl

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartério
de Registro de Imdveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos 0missos Ou excepcionais nao previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

VISTO LOCACOES LTDA
Concedida

MICHEL FERNANDES CARRER
Sécio Proprietéario

Testemunhas:

19)

assinatura
Nome:
CPF:

23)

assinatura

Nome:
CPF:

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

PROJETO DE LEI N° 151/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1424.



Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao Ilmo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitacdo de Doagdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma area de
aproximadamente 2900 m2, localizada na Avenida Raja Jabur, quadra L,
lotes 6 a 10 no Centro de Desenvolvimento de Assis, nesta cidade para a
implantagdo da empresa Visto LocagOes Ltda-ME, em conformidade com a
Lei Municipal N° 3.653 de 08 de Janeiro de 1998. Carta Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA

MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area

solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Michel Fernandes Carrer (Visto Locagdes Ltda-ME)

// 7
iche(Fernandes Carrer
Diretor
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DECLARACAO

Visto Locagdes Ltda-ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ 22.243.095/0001-
07, com sede na Rua Eduardo Quintino de Oliveira, 287, nesta cidade de
:Assis-SP, com Inscrigdo Municipal n°44.992, Declaro que sera cumprido
INTEGRALMENTE todos os Prazos e os demais dispositivos da Lei Municipal
3.653/98, Lei Municipal 5.451/10 e demais legislagdes em vigéncia.

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a drea

solicitada.

Nestes termos, pedimos deferimento,

Michel Fernandes Carrer (Visto Locagoes Ltda-ME)

e

S
’
g
icheémandes Carrer
Diretor
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

Visto Locagbes Ltda - ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ 22.243.095/0001-07, com
sede na Rua Eduardo Quintino de Oliveira, n°287, nesta cidade de Assis-SP, com
Inscrigdo Municipal n°44992. Declaro que sera conservada a situagdo de idoneidade,
regularidade fiscal, comercial, trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, constadas
nas CERTIDOES e documentos apresentados durante a transmissao do processo € caso
seja efetuada a cessao, até que seja feita a doacdo com outorga de escritura definitiva

(Artigos 4°, 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

7
i€hel Fernandes Carrer
Diretor
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C DA

CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIAL DE INDUSTRIA E COMERCIO E TURISMO.

RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM 446. CEP. 19812-010
FONE (018)3321-2500 E (018) 3324-4330

E MAIL — industria@assis.sp.gov.br

CIONIGA G- SIS W BRITIER 625410 218290461 87101
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CARTA CONSULTA

1. DADOS DA EMPRESA
1.1. RAZAO SOCIAL/NOME: VISTO LOCACOES LTDA - ME

ENDERECO ATUAL : Rua Eduardo Quintino de Oliveira, n® 287
CIDADE: Assis BAIRRO: Parque das Flores UF: SP

FONE: (18) 3321-2499 E MAIL: adm@vistolocacoes.com.br
1.2. SEDE DA EMPRESA

ENDERECO: Rua Eduardo Quintino de Oliveira, n2 287
CIDADE: Assis BAIRRO: Parque das Flores
FONE: (18) 3321-2499 E MAIL: adm@vistolocacoes.com.br

UF: SP

1.3. OUTROS ENDEREGOS(SE HOUVER)

1.4. IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA
NOME: Michel Fernandes Carrer

CARGO: Sécio Administrador

CPF. 041.751.689-40 RG.7.506.354-7

ENDERECO: Rua Eduardo Quintino de Oliveira, n? 137
CIDADE: Assis BAIRRO: Parque das Flores

FONE: (18) 9 9608 6890 E MAIL: comercial@vistolocacoes.com.br

1.5. IDENTIFICAGCAO DA PESSOA PARA CONTATO

UF: SP

NOME: Michel Fernandes Carrer

FONE: (18) 9 9608 6890 E MAIL: comerciaI@vistolocacoes.com.br

( Il —

| ¥ ; .
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1.6. ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO INDUSTRIAL

Locacdio de estandes e palcos, coberturas e outras estruturas de uso
tempordrio; Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposicoes, e

festas; Locacdo de méveis e utensilios de uso domésticos.

PROCESSO INDUSTRIAL

1.7. REFERENCIAS BANCARIAS E COMERCIAIS

NOME: Bradesco S/A FONE: (18) 3421-9052 - Priscila
NOME: Eletronam de Assis FONE: (18) 3323-3297 - Angélica
NOME: Madeireira Ledo FONE: (18) 3324-7902 - Douglas

1.8. RAMO DE ATIVIDADE

. OBJETIVOS SOCIAS SEGUNDO O CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

Locacdo de estandes e palcos, coberturas e outras estruturas de uso
tempordrio; Servicos de organizacdo de feiras, congressos, exposicoes, e

festas; Locacdo de moveis e utensilios de uso domésticos.
Il. LINHA DE PRODUGAO ATUAL

13 (treze ) Eventos no Ano.
IIl. LINHA DE PRODUCAQ PRETENDIDA

30 (trinta) Eventos no Ano.

Ampliacdo na fabricacdo e Montagens de Estandes e futuras instalacdes
para fabricacdo de tendas.

1.9. REGISTRO DA EMPRESA
CNPJ 22.243.095/0001-07 INSCRICAO ESTADUAL: Isento

INSCRICAO MUNICIPAL: 44992

————
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1.10. CAPITAL SOCIAL — RS 20.000,00
PATRIMONIO LIQUIDO — RS 20.000,00 POSICAO EM 31 /12 /2016

1.11. COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL

NOME DO SOCIO: PARTICIPACAO (%)
Michel Fernandes Carrer 99%
Suze Elaine Modotti Carrer 1%

1.12. OBJETIVO DA DESCRIGAO
IMPLANTACAO ( ) EXPANSAO (X) RELOCALIZAGAO (X)

DESCRICAO DO INVESTIMENTO, JUSTIFICATIVA E BENEFICIOS FUTURQOS,

TAIS COMO AUMENTO DE PRODUTIVIDADE, QUANTIDADE DE EMPREGOS,

EXPORTACAO, NOVOS MERCADOS, PORCENTAGEM DE ARRECADACAO DE
IMPOSTOS PARA O MUNICIPIO DE ASSIS E PROCESSO TECNOLOGICO.

Construcdo parcial da sede para 2018.
Aumento da producdo em 30% para 2018 e 50% para 2019.

Aumento quadro de funcionario em 22% para 2019; incluindo

terceirizados.

Aumento na porcentagem de arrecadacdo para 0 municipio em
aproximadamente 30%.

1.13. INFORMAGOES FINANCEIRAS

1. FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR

ANO: 2016 RS 51.996,30

2. FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL

ANO: 2017 RS 56.604,86 /

s
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1.14. AREA PRETENDIDA — JUSTIFICAR AS DIMENSOES DO TERRENO
SOLICITADO.

2.400m?.

1.15. INFORMACOES MERCADOLOGICAS

PRINCIPAIS FORNECEDORES:

NOME: Eletronam FONE: (18) 3323-3297
Madeireira Ledo FONE: (18) 3324-7902

PRINCIPAIS CLIENTES:

NOME: Coopermota FONE:(18) 9 9163-0985
Carrer Estandes FONE: (18) 3321-4052

PRINCIPAIS CONCORRENTES

NOME: Mobilia Festa FONE: (18) 3341-5089
Bela Mesa FONE: (18) 3022-2252
Al Festa FONE: (14) 3413-2878

1.16. INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA
ENERGIA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO: 400 KW/H.

AGUA UTILIZADA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO: 15 M3,

QDE. DE LINHAS TELEFONICAS A SEREM INSTALADAS: 02.
1.17. RECURSOS HUMANOS NECESSARIOS
NAO ESPECIALIZADO — QDE. de 02 a 04

SEMI ESPECIALIZADO — QDE. de 03 a 06 /

ESPECIALIZADO — QDE. 05a 10 \ ) ) / =
/L{,&Nu_i' b /”/
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TOTAL-QDE. 10a 20

1.18. PARTICIPACAO E INTERLIGAGOES COM OUTRAS EMPRESAS,
QUANDO HOUVER, EM COTAS E PERCENTUAL.

Michel Fernandes Carrer

CARRER ESTANDES LTDA ME_CNPJ: 07.781.135/0001-80 -Participacio
8%

CAR. ESTANDES LTDA ME CNPJ: 04.753.691/0001-55 — Participacdo 8%

1.19. INFORMAR A FONTE DE INVESTIMENTO A SER ADOTADO, COM O
NOVO INVESTIMENTO.

RECURSO PROPRIO (X )

FINANCIAMENTO ()

EM QUALQUER DAS HIPOTESES APRESENTADA ACIMA, CITAR O VALOR DO
CAPITAL INICIAL

DISPONIVEL EM: 20 / 06/2017 RS 70.000,00

EM CASO DE FINANCIAMENTO, APRESENTAR CONTRATO OU
DOCUMENTO DO AGENTE FINANCEIRO.

ASSINATURAS DO DIRETOR DA EMPRESA E SOCIOS COM O RESCECTIVO
RG.

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMAGOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA
VERDADE, PELAS QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

1.20 A COMISSAO ESPECIAL EXAMINARA TODOS PEDIDOS DE CONCESSAQ
DE USO E DE DOACAO DE AREA, LEVANDO EM CONSIDERACAO OS
SEGUINTES CRITERIOS:

INFORMAR OS EMPREGOS GERADOS, CONSIDERANDO 0S NUMEROS
ABSOLUTOS E SUA RELACAO COM A DIMENSAO DA AREA PRETENDIDA E

s W
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COM O VOLUME DE INVESTIMENTO REVISTO: Pretendemos aumentar
em torno de 13 funcionérios além de méo de obra temporaria conforme
demanda de eventos.

INFORMAR RELACAO ENTRE A AREA CONSTRUIDA E AREA TOTAL DO
TERRENO: 60% area construida.

INFORMAR PREVISAO DE ARRECADACAO DE TRIBUTOS, ESPECIALMENTE O
ICMS E ISS: Simples Nacional.

INFORMAR PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL: R$45.000,00.

INFORMAR UTILIZACAO DE MATERIA PRIMA PRODUZIDA NO LOCAL ou
NA REGIAO, OU INSUMOS INDUSTRIAIS FORNECIDOS POR EMPRESAS

LOCAIS:

INFORMAR IMPACTO CAUSADO AO MEIO AMBIENTE EM DECORRENCIA
DA IMPLANTAGAO DA EMPRESA OU INDUSTRIA (LAUDO DA CETESB)

ASSINATURA DO DIRETOR DA EMPRESA E SOCIOS COM RESPECTIVOS RG E
FIRMA RECONHECIDA.

il
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AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMAGOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA
VERDADE, PELA QUAIS ASSUMO(IMQS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

Michel Fernandes Carrer

NOME E RG. 7.506.354-7 SSP-PR

= //_,———’—'_'_"—‘———
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MCE

MEMORIAL DE

CARACTERIZACAO DO

EMPREENDIMENTO



MEMORIAL DE CARACTERIZACAO DO EMPREENDIMENTO - MCE

Requerente:

Projeto apresentado a Prefeitura
Municipal de Assis para requerimento de
area no Centro de Desenvolvimento de
Assis — C.D.A. Il, para instalacio e
funcionamento de empresa.

VISTO LOCACOES LTDA - ME

CNPJ: 22.243.095/0001-07
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MEMORIAL DE CARACTERIZAGAO DO EMPREENDIMENTO
- MCE -

01 - EMPRESA

1.1 - Razdo Social: VISTO LOCACOES LTDA - ME

1.2 - Nome fantasia: VISTO LOCAGOES

1.3 - CNPJ: 22.243.095/0001-07

1.4 - Endereco: RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA, 287 - PQ. DAS ACACIAS

ASSIS - SP

1.5 - Atividade principal: ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO
ANDAIMES.

1.6 - Contato: MICHEL FERNANDES CARRER

1.7 - Telefone para constato: (18) 99608:6890

02 - OBJETIVO DO EMPREENDIMENTO
O empreendimento tem como objetivo a locagdo e montagem de estandes,
palcos e outras estruturas para feiras e exposigdes, com atuagdao na regidao sul e

sudeste do Brasil.

03 - LOCALIZACAO

A darea objeto deste requerimento esta localizada a Avenida Raja Jabur, 395,
Quadra 236, lotes 06 a 10 no Centro de Desenvolvimento de Assis — C.D.A. I,
nesta cidade, com 3.000,00 m2.

04 - ESPECIFICACAO DA AREA OBJETO DESTE REQUERIMENTO

4.1 - Area total CONSEIUITE. .cveieeeeeeeeeeeeereerreeeeeseeseesseessesseesses 1.412,46 m2

L o R =0 ] - | (- TSRS 12,46 m2
4.1.2 - ESCritorio @ deposito......couvviiiiiieeeiiiiiecciiiie e 1.400,00 m2
4.2 - Estacionamento, circulagdo interna e patio.......cccovevveeeriennns 1L.321,22m2
4.3 = Calcada & Jandimi s sasaisnmsmisimraiimsiiii e 266,32 m2
4.4 - Area total dO tEITENO.c.ecvieeeeeeeeeeeeeeceesseeseessssereeseesseesesnns 3.000,00 m2

05 — DATA DE INiCIO DAS ATIVIDADES

A empresa iniciou as atividades em 13 de abril de 2.015 e atualmente em funcgdo
do crescimento, necessita de uma darea prdpria maior para armazenar seus
materiais de trabalho.

/u?“\
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06 — MAO-DE-OBRA

QUALIFICACAO QUANTIDADE TURNO
Gerente 01 08 horas
Administrador 01 08 horas
Auxiliar administrativo 01 08 horas
Vendedor 01 08 horas
Vigia 01 08 horas
Motorista 01 08 horas
Ajudante geral 03 08 horas
Marceneiro 01 08 horas
TOTAL 100 | e

07 - INSTALACOES

- Portaria em alvenaria com laje pré-moldada, piso cerdmico e cobertura com

telhas de barro.

- Galpdo em estrutura de concreto pré-moldado, fechamento em alvenaria,
(exceto depdsito e marcenaria na parte dos fundos), laje pré-moldada e piso
ceramico na drea administrativa e sanitérios, piso de concreto polido na 4rea dos
depdsitos e marcenaria, cobertura metalica.

08 - EQUIPAMENTOS

DESCRIMINACI\O QUANTIDADE
Caminhdo bau 01
Serra circular 01
Desempenadeira 01
Tupia 01
Furadeira manual 02
Parafusadeira manual 02
Serra circular manual 02
Compressor de ar 01

09 - INFORMACOES SOBRE POLUICAO

O esgoto sanitario serd langado em fossa séptica para contencdo dos sélidos e em
seguida para sumidouro dimensionado de acordo com as caracteristcas do solo.

M)
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O p6 de serra proveniente da marcenaria seré coletado e destinado a queima em
caldeiras, fora da empresa.

10 - LOCAL E DATA DE PREENCHIMENTO DO MCE

Assis, 23 de agosto de 2.017

11 - PROPRIETARIO

——

Nome: MICHEL FERNANDES CARRER

End?: RUA EDUARDO QUINTINO DE ALMEIDA, 137 — PQ. DAS FLORES — ASSIS/SP
CPF: 041.751.689-40

12 - TECNICO ELABORADOR DO MCE

Eng® civil: ANTONIO CARLOS MIGUEL
CREA: 5.060.119.371

VHCHEL FERNANDES CARRER

\

D
27

_ANTONIO CARLOS MIGUEL
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24/08/2017 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigédo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAGQ | 0ATA DE ASerTuR
22.243.095/0001-07 13/04/2015
s CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VISTO LOCACOES LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VISTO LOCACOES

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
o 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
73.12-2-00 - Agenciamento de espagos para publicidade, exceto em veiculos de comunicagdo

43.29-1-01 - Instalagdo de painéis publicitarios

43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material

49.30-2-02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA 287
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
19.813-320 PARQUE DAS FLORES ASSIS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MICHEL@CARRERESTANDES.COM.BR (18) 9608-6890
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drdedededk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
—1 [ ATIVA 13/04/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQO ESPECIAL
Sk ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 24/08/2017 as 16:23:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

_Consulta QSA / Capital Social

E Preparar Pdgina
, | para Impressio
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua pagina

http:/fwww, receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/fcpj/consulta.asp

17

PROJETO DE | ElI N° 151/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

V/

JUCESP

Junta Comercial do
Estado de Séo Paulo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDICAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAQ E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAQ SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

NIRE DATA DA CONSTITUICAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURAGAO

35229047792 13/04/2015 25/03/2015
NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
n VISTO LOCACOES LTDA SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)
NP, ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
22.243.095/0001-07 RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVE!RA 1 287
BARRO MUNICIPIO { : UF _|cep MOEDA | VALOR CAPITAL
PARQUE DAS FLORES ASSIS SP . 198_13-320 R$ 20.000,00

ALUGUEL DE PALCOS COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIQ EXCETO ANDAIMES
INSTALAGAO DE PAINEIS PUBLIGITARIOS
ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS
AGENCIAMENTO DE ESPAGOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICAGAQ

SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS

NOME
MICHEL FERNANDES CARRER

COMPLEMENTO

ENDEREGO NUMERO

|RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA 137

ARO MUNICIPIO AN v . UF |cer
PARQUE DAS FLORES ASSIS .' SP

W

RG
19813-320

75063547

CPF CARGO §
041.751.689-40 SOCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS
19.800,00

NOME

SUZE ELAINE MODOTTI

ENDEREGO NUMERO

RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA 137

COMPLEMENTO

BAIRRO MUNICIPIO UF ceP
PARQUE DAS FLORES ASSIS SP

19813-320

RG
405234843

CPF CARGO
310.987.188-28 sOCIO

QUANTIDADE COTAS
200,00

DATA NUMERO

Documento Gratuito
Proibida a Comercializagéo

Pagina 1 de 2
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13/04/2015  (728.479/15-1 |

REGISTRO DA DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME).

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE; 35229047792
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 22/08/2017

Certiddo Simplificada emitida para CLAUDIA SIERRA MENEGUET! : 38030001819, Documento certificado por FLAVIA
R apmaito | REGINA BRITTO GONGALVES, Secretéria Geral da Jucesp. A Junta Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a
« digitaimente autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www jucesponline.sp.gov.br sob o nimero de
. autenticidade 90222748, quarta-feira, 23 de agosto de 2017 &s 14:16:51,

Documento Gratuito

Pégina 2 de 2
Proibida a Comercializagao
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BHASIL

I SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLIGA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAD DO PARANA

RG: 7.506.354-7

Dz

REGISTRO GERAL:  7.506.354-7 DATA DE EXPEDICAO: 30/06/2014
nome: MICHEL FERNANDES CARRER

FILIAGAD: MOACGIR CARRER
OSANA FERNANDES CARRER

2 aa”

i

G e P o AT A e,

NATURALIDADE: MEDIANEIRA/PR DATA DE NASCIMENTO: 09/12/1982

civea

e

DOG. ORIGEM: COMARCA=ASSIS/SP, DA SEDE
C.OAS=19641, LIVRO=658, FOLHA=182

CL3HIA ¥v9310d

€

F st

CPF:  041.751.689-40
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___ ASSINATURA DO TITULAR
_CARTEIRA DE IDENTIDADE

ASSINATUHA DO DIHETOR
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- MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO

2016

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL - OPGAO PELAS DEDUGOES LEGAIS

DECLARAGCAQ ORIGINAL
IDENTIFICACAO DO DECLARANTE
CPF do declarante Nome do declarante Telefone l
041.751.689-40 MICHEL FERNANDES CARRER ;
Enderego Namero Complemento '
RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA 187 l
iismipreer i
Bairro/Distrito CEP Municipio UF I
PARQUE DAS FLORES 19813-320 ASSIS SP |
(Valores em Reais)
TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS 36.060,00
IMPOSTO DEVIDO 0,00
IMFOSTO A RESTITUIR 613,28
SALDO DO IMPOSTO A PAGAR 0,00
IMPOSTQ A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPECIE 0,00
RESTITUICAQ
CODIGO DO BANCO 237
AGENCIA BANCARIA 0004
CONTA PARA CREDITO OTTTeT
Declaragdo recebida via Internet JV
pelo Agente Receptor SERPRO
em 26/04/2017 as 10:47:03
3411610047
3411610047
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NOME: ‘ MICHEL FERNANDES CARRER

CPF: 041,751 .689-40 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016
DENTIFICACAQ DO CONTRIBUINTE
Nome: MICHEL FERNANDES CARRER CPF: 041.751.689-40
Data de Nascimento: 09/12/1982 Titulo Eleitoral:
Possui conjuge ou companheiro(a)? Sim CPF do conjuge ou companheiro(a):  310.987.188-28
Houve mudanga de enderego? Néo
Jm dos declarantes é pessoa com doenga grave ou portadora de deficiéncia fisica ou mental? Nao
=nderego: Rua EDUARDO QUINTINO DE Namero: 137
OLIVEIRA
Complemento: Bairro/Distrito:  PARQUE DAS FLORES
Municipio: Assis UF: SP
JEP: 19813-320 DDD/Telefone:
=-mail: DDD/Celular:

Natureza da Ocupagéo: 12 - Proprietério de empresa ou de firma individual ou empregador-titular

Je, gao Principal: 120 Dirigente, presidente e diretor de empresa industrial, comercial ou prestadora de servigos

[ipo de declaragao: Declaragéo de Ajuste Anual Original

N® do recibo da Oltima declaragdo 170384252183
niregue do exercicio de 2016:

PEPENDENTES

>ODIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF

4l LUIZA MODOTTI CARRER 12/11/2014 496.780.288-59

1 SUZE ELAINE MODOTTI CARRER 09/08/1983 310.987.188-28
BTAL DE DEDUGAO COM DEPENDENTES 4.550,16
LIMENTANDOS

em informagdes

ENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)

OM. _ DA FONTE PAGADORA REND. CONTR. IMPOSTO  13*SALARIO IRRF SOBRE
RECEBIDOS DE PREVID. RETIDO NA 13? SALARIO
PES. JURIDICA OFICIAL FONTE

ARRER ESTANDES LTDA ME 34.860,00 3.834,60 613,28 0,00 0,00

NPJ/CPF; 07.781.135/0001-80

ISTO LOCAGOES LTDA ME 1.200,00 132,00 0,00 0,00 0,00
NPU/CPE: 22.243.095/0001-07
TAL 36.060,00 3.966,60 613,28 0,00 0,00

ENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES

2m informagtes

ENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FiSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

m informagdes
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NOME:  MICHEL FERNANDES CARRER
CPF: 041.751.689-40
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
ANO-CALENDARIO 2016

EXERCICIO 2017

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FISICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem informagdes
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OME:  MICHEL FERNANDES CARRER

PE: 1041.751.689-40 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FISICA
ECLARACAQ DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

=NDIMENTOS ISENTOS E NAO TRIBUTAVEIS (Valores em Reais)
. Bolsas de estudo e de pesquisa caracterizadas como doagao, exceto médico-residente ou Pronatec, 0,00
clusivamente para proceder a estudos ou pesquisas e desde que os resultados dessas atividades néo

resentem vantagem para o doador, nem importem contraprestago de servicos

. Bolsas de estudo e de pesquisa caracterizadas como doagéo, quando recebidas exclusivamente para 0,00
ceder a estudos ou pesquisas, recebidas por médico-residente e por servidor da rede pblica de educagéo
fissional, cientifica e tecnoldgica que participe das atividades do Pronatec

Capital das apélices de seguro ou pecdlio pago por morte do segurado, prémio de seguro restituido em 0,00

lquer caso e pecdlio recebido de entidades de previdéncia privada em decorréncia de monte ou invalidez
‘manente

IndenizagOes por rescisao de contrato de trabalho, inclusive a titulo de PDV, e por acidente de trabalho; e 0,00
T8
Ganho de capital na alienagéo de bem, direito ou conjunto de bens ou direitos da mesma natureza, 0,00

nados em um mesmo més, de valor total de alienagéo até R$ 20.000,00, para agbes alienadas no mercado
balco, e R$ 35.000,00, nos demais casos.

Ganho de capital na alienagéo do Unico imével par valor igual ou inferior a R$ 440.000,00 e que, nos Ultimos 0,00
nos, ndo tenha efetuado nenhuma outra alienagédo de imével

Ganho de capital na venda de iméveis residenciais para aquisicao, no prazo de 180 dias, de iméveis 0,00
idenciais localizados no Brasil e redugéo sobre o ganho de capital

Ganho de capital na alienagéo de moeda estrangeira mantida em espécie cujo total de alienagdes, no ano- 0,00
endario, seja igual ou inferior ao equivalente a US$ 5,000.00

Lucros e dividendos recebidos

0,00
Parcela isenta de proventos de aposentadoria, reserva remunerada, reforma e penséao de declarante com 65 0,00
S ou mais
Penséo, proventos de aposentadoria ou reforma por moléstia grave ou aposentadoria ou reforma por 0,00
lente em servigo
Rendimentos de cadernetas de poupanga, letras hipotecarias, letras de srédito do agronegocio e imobiliario 2.692.70
A e LCI) e certificados de recebiveis do agronegécio e imobiliarios (CRA e CRI) 3
L . .eficiario CPF CNPJ da Fonte Pagadora Nome da Fonte Valor
Pagadora
Dependente 310.987.188-28 60.746.948/0001-12 BANCO BRADESCO SA 2,22
Dependente 310.987.188-28 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 336,89
Titular 041.751.689-40 60.746.948/0001-12 BANCO BRADESCO SA 1.370,84
Titular 041.751.689-40 00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 982,75
Rendimento de sdcio ou titular de microempresa ou empresa de pequeno porte optante pelo Simples 100.172,54
lonal, exceto pro labore, aluguéis e servigos prestados
Beneficidrio CPF CNPJ da Fonle Pagadora Nome da Fonte Valor
Pagadora
Titular 041.751.689-40 07.781.135/0001-80 CARRER ESTANDES LTDA ME 83.855,00
Titular 041.751.689-40 22.243.095/0001-07 VISTO LOCACOES LTDA ME 16.317,54
lransferéncias patrimoniais - doagdes e herangas 0,00
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NOME: MICHEL FERNANDES CARRER

CPF: 041.751 .689-40 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAQEO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
5. Parcela nao tributavel correspondente 2 atividade rural 0.00
6. Imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores compensado judicialmente neste ano-calendéaric 0,00
7. 75% (setenta e cinco por cento) dos rendimentos do trabalho assalariado recebidos em moeda estrangeira 0,00
or servidores de autarquias ou repartigdes do Governo Brasileiro situadas no exterior; convertidos em reais

8. Incorporagdo de reservas ao capital / Bonificagbes em acdes 0,00
9. Transferéncias patrimoniais - meago e dissolugéo da sociedade conjugal e da unidade familiar 0,00
0. Ganhos liquidos em operagdes no mercado a vista de agbes negociadas em bolsas de valores nas 0,00
lienagdes realizadas até R$ 20.000,00, em cada més, para o conjunto de agdes

1. Ganhos liquidos em operagdes com ouro, ativo financeiro, nas alienagdes realizadas até R$ 0,00
0.000,00 em cada més

2. Recuperagéo de prejuizos em renda variavel (bolsa de valores, de mercadorias, de futuros ¢ assemelhados 0,00
furdos de investimento imobiliario)

3. Rendimento bruto, até o maximo de 90%, da prestagdo de servigos decorrente do transporte de carga e com 0,00
ator, maquina de terraplenagem, colheitadeira e assemelhados

4. Rendimento bruto, até o méximo de 40%, da prestagéo de servigos decorrente do transporte de passageiros 0,00

5. Restituicdo do imposto sobre a renda de anos-calendario anteriores 0.00

3. Outros 0,00
OTAL 102,865,24

ENDIMENTOS SUJEITOS A TRIBUTACAO EXCLUSIVA / DEFINITIVA

2m informagbes

ENDIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM

XIGIBILIDADE SUSPENSA)

m informagdes

ENVIMENTOS TRIBUTAVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURIDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM

XIGIBILIDADE SUSPENSA)

m informagdes

ENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

m informagdes

ENDIMENTOS TRIBUTAVEIS DE PESSOA JURIDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

m informagbes
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NOME: MICHEL FERNANDES CARRER

CPF: 041.751.689-40 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARAGAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016
IMPOSTO PAGO / RETIDO

(Valores em Reais)

01. Imposto complementar

02. Imposto pago no exterior pelo titular e pelos dependentes

Imposto devido com os rendimentos no exterior
Imposto devido sem os rendimentos rio exterior

Diferenga a ser considerada para célculo do imposto (limite legal)

03. Imposto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004)

04, Imposto retido na fonte do titular

05. Imposto retido na fonte dos dependentes
06. Carné-Ledo do titular

07. Carne-Ledo dos dependentes

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
613,28
0,00
0,00
0,00

PAGAMENTOS EFETUADOS (Valores em Reais)
COD.  NOME DO BENEFICIARIO CPF/CNPJ do Beneficiario NIT VALOR PAGO PARC. NAO
EMPREGADOQ DEDUTIVEL
DOMESTICO )
[ittar
26 UNIMED DE ASSIS COOP TRABALHO 54.991.211/0001-62 4.266,63 0,00
MEDICO
Jependente: SUZE ELAINE MODOTTI CARRER
26 UNIMED ASSIS COOP TRABALHO 54.991.211/0001-62 2.548,16 0,00
MEDICO
JOAGOES EFETUADAS

em informagdes

)ECLARAGCAO DE BENS E DIREITOS

(Valores em Realis)

>ODIGO  DISCRIMINACAQ

SITUAGAOD EM
31/12/2015 31/12/2016

2 QUOTAS DE CAPITAL DA EMPRESA CARRER ESTANDES LTDA ME, CNPJ 6.400,00 6.400,00

— 07.781.135/0001-80, EM NOME E EM PODER D
PARTICIPACAO NO CAPITAL SOCIAL 08%.

105 - Brasil

O DECLARANTE, SENDO SUA

2 QUOTAS DE CAPITAL DA EMPRESA CAR ESTANTES LTDA ME, CNPJ N. 29.600,00 32.000,00
04.753.691/0001-55, EM NOME E EM PODER DO DECLARANTE, SENDO SUA

PARTICIPACAQO 08% DO CAPITAL SOCIAL

105 - Brasil

6 TERRENO LOCALIZADA RUA EDUARDQ QUINTINO DE OLIVEIRA SETOR 5.821,19 73.886,48
006, QUADRA 104, LOTE 006, ADQ. EM 04/11/2005, DE YOLLAH DE SOUZA
CARRER, CPF 824.868.678/72, CONF. ESC.LAV. PRIMEIRO CARTORIO DE
NOTAS DE ASSIS/SP, LIVRO 403, FL.015/106, EM NOME E EM PODER DO
DECLARANTE. CONTENDO UMA RESIDENCIA.

105 - Brasil

1 SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA BANCO BRADESCO SA, AG. 004, 914,51 41.278,86
C/C 1005249-1, EM NOME E EM PODER DO DECLARANTE

105 - Brasil

! SALDO EM CONTA CORRENTE BANCO SANTADER SA, C/C 3616-

000010643862, EM NOME E EM PODER DO DELCARANTE.

105 - Brasil

Pégina5de 9
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IOME: MICHEL FERNANDES CARRER
>PF: 041.751.689-40

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA

)ECI;ARAQﬂO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016
DECLARAQI\O DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)
ODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAQ EM
31/12/2015 31/12/2016
1 SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA CEF AG 0284-4, C/C 013.00127168- 9.638,55 12.851,00
2 EM NOME E EM PODER DO DECLARANTE
105 - Brasil
1 VEICULO MOTQCICLO MARCA YAMAHA/ XTZ 125E, COR VERMELHA, 2.000,00 0,00
GASOLINA, ANO 2007/2007, PLACA DTN4606, RENAVAM 00912072717, EM
NOME E EM PODER DO CONJUGUE SUZE ELAINE MODOTTI, VENDIDA EM
12/09/2016 PARA RENATO VIEIRA DA SILVA, CPF 072697674/16 NO VALOR
DE R$ 4.000.00
105 - Brasil
1 VEICULO MARCA WW/ SAVEIRQO CE CROSS MA, ANO 2014/2015, COR 50.500,00 50.500,00
BRANCA, ALC/GASOL, PLACAS FTK6189, RENAVAM 01015561516, ADQ. DE
AUTOMAR VEICULOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 55.683.478/0004-06, CONF
NFE 040.586 DE 29/08/2014, EM NOME E EM PODER DO DECLARANTE. -
105 - Brasil
3 TERRENQ LOCALIZADO RUA RODOLFQO JASCHKE, PORTAL DE SAO 30.000,00 30.000,00
FRANCISCO, ASSIS SP, ADQ DE TANIA MARA DE SOUZA SILVA, CPF
296335208-51 E DE ORLANDO JOAQUIM DA SILVA FILHO, CPF 318097068-
58, CONF ESC LAVRADA NO SEGUNDO CARTORIO DE NOTAS E PROT.
LET. TIT DE ASSIS/SP, LIVRQO 515, PAGS 310/312, NO VALOR DE R$
30.000.00. EM NOME E EM PODER DO DECLARANTE
105 - Brasil
1 AQUISICAO VEICULO MARCA I/CHEV CLASSIC OLS ADV, ACOOL/GAS COR 7.121,16 14.242,32
CINZA, ANO 2014, RENAVAM 01004808485, PLACAS FBW3350, COM
ALINEACAQ BANCO BRADESCQ SA, SENDO 48 PARCELAS DE R$ 593,43
MENSAIS, EM NOME E EM PODER DO DECLARANTE.
105 - Brasil
1 SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA BANCO BRADESCO AG 1908, C/C 159,97 0,00
11822-2 EM NCME E EM PODER DO CONJUGUE
105 - Brasil
e SALDO EM CONTA CORRENTE BANCO BRADESCO SA AG 1908, C/C 11822- 1,00 0,00
2, EM NOME E EM PODER DO CONJUGUE.
105 - Brasil
1 SALDO EM CADERNETA DE POUPANCA CEF, AG 0284, C/C 01300101308-1, 4.060,93 4.397,82
EM NOME EM EM PODER DO CONJUGUE.
105 - Brasil
OTAL 146.571,82 265.556,48
IVIDAS E ONUS REAIS (Valores em Reais)
ODIGO DISCRIMINAGAO SITUAGAQ EM SITUAGAO EM VALOR PAGO EM
31112/2015 31/12/2016 2016
1 BANCO BRADESCO SA - SALDO DEVEDOR CC 3.026,42 2.285,38 0,00
EM NOME DO DECLARANTE.
1 BANCO BRADESCO SA - FINANCIMENTO 21.363,48 14.242,32 7.121,16
VEICULO
1 SALDOC DEVEDOR EM C/C EM NOME DO 0,00 20,00 0,00
CONJUGUE
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NOME:  MICHEL FERNANDES CARRER
CPF: 041.751.689-40
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
ANO-CALENDARIO 2016

EXERCICIO 2017

)IVIDAS E ONUS REAIS

(Valores em Reais)

ODIGO DISCRIMINAGAQ

SITUACAQ EM SITUAGAO EM VALOR PAGO EM

1 SALDO DEVEDOR EM C/C BANCO SANTANDER
(BRASIL) SA, EM NOME DO DECLARANTE

OTAL
=SPOLIO

em informagdes

)JOAGOES A PARTIDOS POLITICOS

em informagdes

)OAGOES DIRETAMENTE NA DECLARACAO - ECA

erm-informagdes
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NOME: MICHEL FERNANDES CARRER

CPF; 041.751.689-40 IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL EXERCICIO 2017  ANO-CALENDARIO 2016

RESUMO TRIBUTAQKO UTILIZANDO AS DEDU(}(_)ES LEGAIS

RENDIMENTOS TRIBUTAVEIS
Recebidos de Pessoa Juridica pelo titular 36.060,00
Recebidos de Pessoa Juridica pelos dependentes 0,00
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelo titular 0,00
Recebidos de Pessoa Fisica/Exterior pelos dependentes 0,00
Recebidos acumuladamente pelo titular 0,00
Recebidos acumuladamente pelos dependentes 0,00
Resultado tributéavel da Atividade Rural 0,00
TOTAL 36.060,00

JEDUGOES

Contribui¢ao & previdéncia oficial e a previdéncia complementar plblica (até o Jimite do patrocinador) 3.966,60

Contribuigao & previdéncia oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00

Contribuigao & previdéncia complementar, publica (acima do limite do patrocinador) ou privada, e Fapi 0,00

Dependentes 4,550,16

Despesas com instrugao 0,00

Despesas médicas ' 6.814,79

Per=30 alimenticia judicial 0,00

Pe. _do alimenticia por escritura publica 0,00

Pensdo alimenticia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0.00

Livro caixa 0,00

FTOTAL 15:331,55

IPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR 613,28

3ase de célculo do imposto 20.728,45 SALDO DE IMPOSTO A PAGAR 0,00

mposto devido 0,00

Jedugéo de incentivo 0,00 PARCELAMENTO

mposto devido | 0,00 Valorda quota

>ontribuigao Prev. Empregador Doméstico 0,00  Numero de Quotas

mposto devido |l 0,00

mposto devido RRA 0,00

otal do imposto devido 0,00

POSTO PAGO INFORMAGOES BANCARIAS

nposto retido na fonte do titular 613,28

p. retido na fonte dos dependentes 0,00

arr*.edo do titular 0,00 Banco ! 237

armns-.e8o dos dependentes 0,00  Agéncia (sem DV) 0004

1posto complementar 0,00 Conta para crédito 677787

posto pago no exterior 0,00

\posto retido na fonte (Lei n? 11.033/2004) 0,00

Iposto retido RRA 0,00

tal do imposto pago 613,28
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NOME:  MICHEL FERNANDES CARRER
CPF: 041.751.689-40
DECLARACAO DE AJUSTE ANUAL

IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FiSICA
EXERCICIO 2017 ANO-CALENDARIO 2016

VOLUGAQ PATRIMONIAL
3ens e direitos em 31/12/2015

3ens e direitos em 31/12/2016
Jividas & dnus reais em 31/12/2015
Jividas e 6nus reais em 31/12/2016

146.571,82
265.556.48
24.389,90
16.603,74

UTRAS INFORMACOES

lendimentos isentos e néo tributaveis

iendimentos sujeitos & tributagéo exclusiva/definitiva

lendimentos lributaveis - imposto com exigibilidade suspensa

epositos judiciais do imposto
nposto pago sobre Ganhos de Capital

nposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicagbes Financeiras

otal do imposto retido na fonte (Lei n® 11.033/2004). conforme dados informados pelo contribuinte

nposto pago sobre Renda Variavel

0=, 25 a Parlidos Paliticos e Candidatos a Cargos Eletivos

nposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie

nposto diferido dos Ganhos de Capital
posto devido sobre Ganhos de Capital

1posto devido sobre ganhos liquidos em Renda Variavel

posto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras

Pégina 9 de 9

102.865,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Gltimo dia do periodo abrangido pela declaracio

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sécio
pela ME/EPP

R$ 0,00

CPF do sbcio: 310.987.188-28

Nome: SUZE ELAINE MODOTTI CARRER

Rendimentos isentos pagos ao sbcio pela empresa

R$ 162,06

Rendimentos tributdveis pagos ao sécio pela empresa

R$ 0,00

Percentual de participag@o do sécio no capital social da empresa no
dltimo dia do periodo abrangido pela declaracdo

1,00%

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sécio
pela ME/EPP

R$ 0,00

2.3 Percentual de participag8o em cotas em tesouraria no capital

soeial da empresa (%)

0,00%

2.4 Doagles & Campanha Eleitoral

CNPJ do Nome do Beneficidrio Tipo de Forma de
Beneficiario Beneficiario Doagéo

Valor

3. Informagdes Econdmicas e Fiscais dos Estabelecimentos

Estabelecimento: 22.243.095/0001-07 UF: SP

Estoque inicial do periodo abrangido pela declaracgio

RS 0,00

Estoque final do periodo abrangido pela declaragido

RS 0,00

Saldo em caixa/banco no inicio do periodo abrangido pela declaragdo

R$ 11.978,97

Saldo em caixa/banco no final do periodo abrangido pela declaracgdo

RS 14.825,22

Total de aquisigdes de mercadorias para comercializag¢do ou

RS 0,00
industrializagdo no perfiodo abrangido pela declaragdo
Aquisigdes no mercado interno R$ 0,00
Importagdes RS 0,00
Total de entradas de mercadorias por transferéncia para comercializacdo RS 0,00
Nimero da Declaragdo: 222430952016002 Nimero do Recibo: 02.07.17146.0092059-0
Autenticagdo: 22135.24685.30419.95486 Pagina 2
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ou industrializagdo no periodo abrangido pela declaracio

Total de saidas de mercadorias por transferéncia para comercializacdo ou R$ 0,00
industrializagdo no periodo abrangido pela declaracio

Total de devolugdes de vendas de mercadorias para comercializacdo ou RS 0,00
industrializagio no periodo abrangido pela declaracio

Total de devolugdes de compras de mercadorias para comercializag3o ou R$ 0,00
industrializagdo no periodo abrangido pela declaragio

Total de entradas no periodo abrangido pela declaracgdo RS 0,00

Total de despesas no periodo abrangido pela declaracio R$ 36.025,33

Total de entradas interestaduais por UF

UF Valor

Total de saidas interestaduais por UF

UF Valor

Valor do ISS retido na fonte no ano-calendirio, por Municipio

UF Municipio Valor

Prestagdes de Servigos de Comunicagdo

UF onde o servigo foi prestado Municipio onde o servigo foi Valor
prestado

Informagdes sobre prestag8o de servigos de transporte de cargas interestadual e/ou
intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados
no inciso VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituigfo tributaria

Valor total do frete: -

UF de origem Municipio onde se iniciou a Valor da
prestagdo do servigo Prestagdo (R$)
Nimero da Declaragdo: 222430952016002 NGmero do Recibo: 02.07.17146.0092059-0

Autenticagdo: 22135.24685.30419.95486 Pédgina 3
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4. Informagdes da Recepgdo da Declaragéo

Data e Horario da transmissdo da Declaracgdo:
Nimero do Recibo: 02.07.17146.0092059-0
Autenticagdo: 22135.24685.30419.95486

Namerco da Declaragdo: 222430952016002
Autenticagdo: 22135.24685.30419.95486

26/05/2017 16:13:20

Nimero do Recibo: 02.07.17146.0092059-0

Pdgina 4
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23/08/2017 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=22734971&VARPess0a=22734971&VARUS...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 22243095/0001-07
Razdo Social: VISTO LOCACOES LTDA ME
Endereco: RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA 287 / PARQUE DAS FLORES /

ASSIS / SP / 19813-320

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 19/08/2017 a 17/09/2017

Certificagdo NUmero: 2017081904144399188955

Informagdo obtida em 23/08/2017, as 15:22:05.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=22734971&VARPess0a=22734971&VARUf=SP&V.. 11
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): VISTO LOCACOES LTDA - ME

Cadastro:

Contribuinte:

Nome Fantasia:

Enderego:

Bairro:

Cidade:

Inscricdo Est.:
— Atividade:

000000000044992 Inscrigdo Municipal 44992
VISTO LOCACOES LTDA - ME CPFICNP 22.243.095/0001-07
VISTO LOCACOES
RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA, 287 Complem:
PARQUE DAS FLORES Cep: 19814900
ASSIS - SP
ISENTO Data de Abertura: 15/04/2015 Data de Encerramento:
L.ocagio de estandes @ palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario; Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
, e fi 5 L do de moveis e utensilios de uso domeéstico; Agenciamento de espagos para publicidade; e Instalagio de

palrléil publacdtrlos.

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes proprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, esté inscrita nesta reparticdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 15/04/2015 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAQ.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 14:47:23 do dia 06/09/2017

Valida até 05/12/2017

Codigo de Controle da Certiddo/Numero SEFOE341B4489D1B

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VISTO LOCACOES LTDA - ME
CNPJ: 22.243.095/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-

Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov. br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/1 0/2014.
Emitida as 10:05:43 do dia 31/08/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2018.
Cobdigo de controle da certiddo: DE3C.C7AF.62D0.B225

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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" MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO
Nome: VISTO LOCACOES LTDA - ME
CNPJ: 22.243.095/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 18:02:37 do dia 05/09/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 04/03/2018.

Cadigo de controle da certidao: 9681.40CB.2FAF.201B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VISTO LOCACOES LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.243.095/0001-07

Certiddo n°: 135911999/2017

Expedigdo: 23/08/2017, as 15:44:14

validade: 18/02/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque VISTO LOCACOES LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 22.243.095/0001-07, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

-~

anteriores a4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3do condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3o de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sio Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 22.243.095/0001-07

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certiddo n° 17080081874-00
Data e hora da emisséo 25/08/2017 07:49:41
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicgo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A):  VISTO LOCACOES LTDA - ME

Cadastro: 000000000044992 Inscrigéo Municipal 44992

Contribuinte: VISTO LOCACOES LTDA - ME CPF/CNP 22.243.095/0001-07
Nome Fantasia: VISTO LOCAGOES

Enderego: RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA, 287 Complem:

Bairro: PARQUE DAS FLORES Cep: 19814900

Cidade: ASSIS - SP

Inscrigéo Est.: ISENTO Data de Abertura: 15/04/2015 Data de Encerramento:
Atividade:

Locagéo de estandes e palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario;
i exposigdes, e festas; Locagdo de méveis e utensilios de uso doméstico; Agencia
painéis publicitarios.

Servigos de organizagéo de feiras, congressos,
mento de espagos para publicidade; e Instalagéo de

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes préprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, est4 inscrita nesta reparticdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 15/04/2015 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar

qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 16:08:45 do dia 25/08/2017
Valida até 23/11/2017

Codigo de Controle da Certidao/NGmero 95BA78499E5360E5

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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23/08/2017 2794799

TR AL B AT .

PODER JUDICIARIO
U TR TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAOQ ESTADUAL DE DISTRIBUIQOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 022794799 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de S&o Paulo,
no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de EXECUGOES
CRIMINAIS - SAJ PG5, anteriores a 20/08/2017, verificou NADA CONSTAR COntra: *****s=ssssssrsrrss

VISTOLOCAGOES LTDA ME, CNPJ: 22.243.095/0001-07, conforme indicag&o constante do pedido

de ceﬁidéo e e e e e e e e e e e e e e s e sk ok e e e e ol ke ke e ke e s o e e ke ok ko ok e ook e ok ok e e e e ke ke ke s o o e e e ke ke o e e o e o e o e ok ok ok o okl oo e e e e e ok e e ke e ke

Esta certidao _abrange os feitos de Execugdes Criminais._distribuidos no sistema SAJ
PG5 e s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser. acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execug#o
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugdes Criminais. ._

Esta certiddo néo vale para fins eleitorais.

Esta certiddo & sem custas.

Sao Paulo, 23 de agosto de 2017.

2794799

G 11111111
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23/08/2017 2794670

UL T e

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 6823465 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

pERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicbes de AGOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUGOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 20/08/2017, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **

VISTO LOCAGOES LTDA ME, CNPJ: 22.243.095/0001-07. conforme indicagao constante do pedido
de certid&io, * rawtattikibiikib itk i d k4 SERRE AR A* AR EE SRR EREERERRE S 10 0 0 R A b kR,

Esta certidao ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).Sdo apontados os feitos com situacdo em andamento ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
n° 53/2015.

Esta certidao s¢ tem validade mediante assinatura digital.

Esta certid&o & sem custas.

S&o Paulo, 23 de agosto de 2017.

794670

eovo s NN
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PODER JUDICIARIO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Certidao de Distribuicao

A Secretaria Judiciaria,
Bacharela Patricia Pereira de Moura Martins,

certifica, a requerimento de pessoa interessada (Protocolo  STF n.
2017082418068908), que apds pesquisa realizada no sistema informatizado deste
Tribunal — tendo como base o nome indicado no formulario eletrénico e possiveis
variagbes de grafia — esta Secretaria verificou ndo constar, neste Tribunal, registro
de processo em nome de VISTO LOCAGOES LTDA-ME.

NADA MAIS FOI PEDIDO. O referido é verdade e dou fé.
Secretaria do Supremo Tribunal Federal, em 25 de agosto de 2017.

Patricia Pereira de Moura Martins
Secretaria Judiciaria
Documento assinado digitalmente

Endereco: Praga dos Trés Poderes — Brasilia/DF — CEP 70175-900
Telefone: (61) 3217-4465

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. O
documento pode ser acessado no enderego eletrénico http://iwww.stf.jus.br/portal

lautenticacao/autenticarDnct imenta aem cmb m s o 4o 4 ——
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O Tabelido de Notas e de Protesto 4
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SIFVA
TABELIAO

(N° do Pedido: 1936

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DA COMARCA D!
ASSIS. POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO,CERTIFICA E DA F E, a pedido de
»*SUZE ELAINE MODOTTI CARRER CPF: 310.987.188-28""

revendo no cartério a seu cargo 0s LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTEST!
deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos; de aceite o
responsabilidade em nome de:

***\/ISTO LOCACOES LTDA ME***

***CNPJ 22.243.095/0001-07*"*

no periodo de 5 (Cinco) anos anterior a 23 DE AGOSTO DE 2017.

ASSIS, 23 DE AGOSTO DE 2017

Eu, CRISTIANO SALES BECHELI/ pesqujseifos arquivos e conferi.
Eu, CRISTIANO SALES BEQHELI, g/supscraevo e assino.

. —— i IAT l,r' ——
AT IE A

CRISTIANQ SALES Beraeu

ESCREVENTE

énia do oriainal assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAL

A presente certiddo so se refere ao nome e numeros como nela grafados, ndo abrangendo no

diferentes, ainda que proximos, semelhantes ou/resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prg
C.G.J. 21/83). ' I
£

Imp. g

Cartério Estado IPESP Reg. Civil Trib. Justica Min. Pub. Sta. Casa Municipal TOTALg
5] 2,13 1,46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 1287 E
VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO g

AS TAXAS DEVIDAS FORAM RECOLHIDAS POR VERBA L%

= @ nai=

RUA FLORIANO PEIXOTO. 695 - ASSIS - SP - CEP 102800-011 - EONE [18) 2209 1507 / 2994 4900 AV /4.0% 2nAn. 4 e 7



2° Tabellfio de Notas e de Protesto de Letras e Titulos de Assis

Philipe Hoory

1 { 20 ik P M b
Comarca de Assis
Tabeli&o: Philipe Hoory < DE ASSIS I

: | 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO

AV RUI BARBOSA, 809. CEN TRO - Fone: (018)3325-1645
ASSIS - SP
TABELIAO: PHILIPE HOORY

DE LETRAS E TITULOS DE ASS/S |

CERTIDAO NEGATIVA

DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este pub
NPJ

CERTIFICA
' de 5 ( Cinco) anos até 05/09/2017, deles verificou
NAO CONSTAR PROTESTO em nome de:

VISTO LOCAGOES LTDA ME

WJTUP MPDBDPFT MUEB NF

<| XKUVQ NQECEQGU NVEC 0G
CNPJ - 22.243.095/0001-07

(Para maior Seguranga, confira de cima para baixo cada letra do nome certificado, com a Seqléncia alfabética das linhas inferiores)

Nada mais. O referido & verdade e d
i Endmero(s) e nome(s) objeto desta certiddo, refg

(&) ' =encontram aqui grafados, tendo sido fornecidos p
) e w;;:é;el’ considerados aqueles semelhantes por qualquégr motivo.

ASSIS, 06 de Setembro dg m

\

SILVANIF;\J?\ELO SANTOS

ULTERAGAD, RASURA OU EMEND

-
E
=
-
=
=
2
=]
<
=
s
o
=]
=
=
e
i}
F
=)
=]
=]
=
=
fro}
=]
=1
-1
=
-

BSTITYTA

| [Certidao n° 8115-2017 Pedido n° 16659

Codigo de Segurang:a: 02000016659000008115006092017 951113504008
' [ EMOLUMENTOS ESTADO IPESP

: _ J SINOREG , STA CAS\J RIB JUST MINISTERIO IMPOSTO TOTAL
Al ; PUBLICO MUNICIPAL

_ R$ 7.51 R$213 | RS146 | R$039 | R$ 0.07 RS 0,52 RS 0,36 | R§$037 RS 12 81

,7 i

Av. Rui Barbosa, 809 - Centro

Assis - SP - CEP: 19800-002
B0 OO TeLFA: (10 925 104
0075260, 8943-0

20967 77.00007

A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS
lico instrumento, atendendo 2 requerimento
de SUZE ELAINE MODOT!I CARRER, portador(a) do C

que revendo na serventia a seu cargo, os LIVRQOS/
DE REGISTRO DE PROTESTO, no periodo

+ qi i iqi . O MLUINICIPAI
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO 47
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO

N°

DECLARAGAO DE ATIVIDADE ISENTA DE LICENCIAMENTO oo

Data
22/08/2017

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

Nome
VISTO LOCAGOES LTDA - ME

CNPJ

ICadastro CETESB
22.243.095/0001-07

1891002637

Logradouro
AVENIDA RAJA JABUR - S: 06 - Q: 236 - L: 06 4 10 IN°®

F" Complemento

Bairro CEP unicipio
C.DA Il 19.812-125 SIS

CARACTERISTICAS DO EMPREENDIMENTO

Atividade (a ser) desenvolvida no local: Palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario; leasing operacional de
Atividade que consta(ra) no cartdo do CNPJ: Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

Condigbes do empreendimento declaradas pelo responsavel:

Néo esta localizado em Area de Protegéio de Mananciais - APM e nem em Area Protegio e Recuperagéio de Mananciais - APRM da Regi&io Metropolitana de
Séo Paulo.

A implantagdo do empreendimento néo implicara em supresséo de vegetacéo nativa ou intervengéio em érea de preservagéio permanente.

RESULTADO

A CETESB - Companhia Ambiental do Estado de S&o Paulo, no uso das atribuicbes que lhe foram conferidas pela Lei Estadual n° 118/73, alterada pela Lei

13.542 de 8 de maio de 2009, e demais normas pertinentes, e com base nas informagdes prestadas pelo interessado, declara que a atividade demhdg\a
pelo empreendimento n&o esta sujeita ao licenciamento ambiental no ambito desta Companhia. R I < Fria

A presente declaragéo foi concedida com base nas informagdes declaradas pelo interessado e néo dispensa nem substitui quaisquer Alvaras ou Certidées de
qualquer outra natureza exigidos pela legislagso federal, estadual ou municipal.

O presente documento refere-se especificamente a atividade e ao enderego supra citado.

EMITENTE

Local:S&o Paulo

Esta Declaracéio de nimero 59000743 foi certificada por assinatura digital. Para verificacéo de sua autenticidade consultar o sitio da CETESB na internet, no
enderego: autenticidade.cetesb.sp.gov.br

Pag. 1/1
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25/08/2017

Consulta Publica ao Cadesp

Consulta Publica ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

()

Estabelecimento

IE: 189.218.483.118
CNPJ: 22.243.095/0001-07

Nome Fantasia: VISTO LOCACOES

Nome Empresarial: VISTO LOCACOES LTDA - ME

Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

Endereco

No: 287
CEP: 19.813-320
Municipio: ASSIS

Logradouro: RUA EDUARDO QUINTINO DE OLIVEIRA

Complemento:
Bairro: PARQUE DAS FLORES
UF: SP

Informacées Complementares

Situacdo Cadastral: Ativo
Ocorréncia Fiscal: Ativa
Regime de Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

Atividade Econémica: Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério, exceto andaimes

Data da Situagdo Cadastral: 23/08/2017

Informacgdes NF-e

Data de Credenciamento como emissor de N:: 24/08/2017

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/12/2010

Informagdes CT-e

Data de Credenciamento como emissor de c:- 24/08/2017
Modal: Rodoviario
Indicador de Obrigatoriedade de CT-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de CT-e: 23/08/2017

A Situagdo Cadastral ATIVO implica que o estabelecimento estd HABILITADO a realizar

operagdes como contribuinte do ICMS. A In
ATIVO € considerada NAO HABILITADA a

scrigdo Estadual com Situag8io Cadastral diferente de
realizar operagdes como contribuinte do ICMS e,

portanto, ndo deve constar em documentos fiscais que acobertem operagdes com ICMS, Porém,

caso possua CNPJ Ativo (consulte site da Receita F

poderd ser destinatdria de mercadorias,

http://iwww.sintegra.gov.br/

ederal do Brasil (www.receita.fazenda.gov.br)

bens e servigos como consumidora final,

Voltar
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25/08/2017 Consulta Publica ao Cadesp

Observacdo: Os dados acima estfo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios contribuintes
cadastrados. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo

oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagbes
com eles ajustadas.

Versdo: 3,40.0

Secretaria da Fazendaﬂ do Estado de S&o Paulo

http:/fwww.sintegra.gov.br/

2019
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OBJETO
LOCAL
PROPRIETARIO

AREA DA CONSTRUCAO

OCUPACAO
TERRENO

FUNDACAO

IMPERMEABILIZACAO

ALVENARIA

PE-DIREITO

FORRO
COBERTURA
REVESTIMENTOS
PISO

LsQUADRIAS

PINTURA

VIDRO
INSTALAGCAO ELETRICA

MEMORIAL DESCRITIVO DA CONSTRUCAO

: Galpdo para depésito.
: Av. Raja Jabur, 395 — C.D.A. I — Assis - SP.

: VISTO LOCACOES LTDA - ME.

T POrtaria......eeee e 12,46 m2
Escritério € deposito.......ccovveerverneene. 1.400,00 m2
AREA TOTAL.....ooevrrevrrerrerrnenan. 1.412,46 m2

: SETOR ADMINISTRATIVO E DEPOSITO.

: Mede 3.000,00 m2 e o local da edificagfo sera devidamente nivelado para
dar escoamento as dguas pluviais para a via publica por baixo do passeio.

: A fundagdo serd de concreto armado composta por blocos para sustentagdo
das colunas pré-moldadas, interligadas por vigas baldrames apoiadas sobre
estacas. Todas as distincias e dimensdes serdo determinadas pelo célculo
estrutural.

: Toda a fundagdo sera devidamente impermeabilizada com argamassa de
cimento e areia, no trago 1:3, dosada com impermeabilizante,

Ap0s a cura serdo aplicadas duas dem&os de tinta betuminosa.

: As paredes externas serdo de 1 tijolo de 06 furos e as demais de ' tijolo
cerdmico, assentes com argamassa de cimento, cal e areia no trago 1:2:8.

: O pé-direito sera de:

- Portaria, drea administrativa € Sanitarios..........cceceeeererversveesnens 3,00 m,

: Sera forro de laje pré-moldada na portaria, setor administrativo e sanitarios.
As demais dreas ndo terdo forro

: A cobertura da portaria sera de barro sobre estrutura de madeira e o galpdo
terd cobertura de telhas galvanizadas fixas em estrutura metélica.

: Todas as paredes serdo revestidas com chapisco e reboco. Os banheiros terdo
revestimento cerdmico até altura de 2,00 metro.

: Sera piso cerdmico na portaria, setor administrativo e sanitarios. O galpdo
terd piso de concreto polido.

: As portas externas serdo metalicas e as internas de madeira lisa. As janelas
da portaria e setor administrativo serfio de vidro temperado e as demais
metalicas com vidro

: Todas as paredes receberdo pintura com tinta a base de PVA. As esquadrias
metélicas e de madeira receberdo acabamento com tinta esmalte sintético.

: Transparente espessura de 4 e 10 mm.

: A rede serd construida com fios anti-chama, devidamente dimensionada
em conformidade com a NBR e normas da empresa concessiondria local.

>

N‘\
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INSTALACAO HIDRAULICA

ILUMINACAO E VENTILACAO

LIMPEZA DA OBRA

: Sed servido 4gua na copa, banheiros e em pontos pré-determinados através
de tubulagio de PVC nas bitolas necessarias.
Os residuos industriais serdo langados em rede de PVC nas bitolas necessa-
rias que conduzird para a fossa septica e sumidouro dimensionado de acordo
com as caracteristicas do solo.

: Todos os cdmodos terdo abertura(s) para o exterior a fim de proporcio-
nar(em) a devida iluminagéo e ventilagdo.

: A obra serd limpa,as instala¢des hidraulica, sanitaria e elétrica finalizadas,
estando em perfeitas condigdes de uso.

Y4
py/
/%\/\/

VISTO LOCACOES LTDA - ME

/ﬁ/%/‘/]
}ESPONSAVEK,?ECNICO/

ANTONIO CARLOS MIGUEL
CREA 5.060.119.371
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Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejoamento, Obras e Servigos
Departamento de Planejomento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida
FINALIDADE: Instalagéo da Visto Locagdes LTDA - ME
AREA: 3.000,00 m?

LOCAL: Avenida Raja Jabur — S 006 — Q236 — Lotes 06 a 10 CDA || — Assis/SP
PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

Comecga no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Avenida Raja
Jabur, junto a divisa do lote 5, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento
predial da Avenida Raja Jabur, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar o ponto
“B”; deste ponto deflete-se a direita e segue reta em divisa com lote 11, com distancia
de 60,00 metros, até encontrar o ponto “C”: este ponto segue em linha reta em divisa
com lotes de 47 ao 51, numa distancia de 50,00 metros, até encontrar o ponto “D”;
deste ponto deflete-se a direita e segue em linha reta confrontando com o lote 5, numa
distdncia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “A”"; origem desta descrigso,
abrangendo uma area de 3.000,00 m?. Tudo de acordo com o desenho n® 6.6371,

elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de
Assis.

Assis, 22 de setembro de 2.017.

Eduardo David Figueiredo
Engenheiro Civil
-y 'SP 5069705089

PROJETO DE | ElI N° 151/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



o
g

AVENIDA RAJA JABUR

®
 WELEE 7
® | ® BV ATVAT /A4 © | @
. 3 %
e < . /
§ © ©
> 900 eole e oo
F
200
P_/

RUA ALCIDES SENNO

=
=

" i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS

ASSUNTO

AREA A SER CEDIDA A EMPRESA VISTO LOCACOES LTDA - ME.
LOCAL

AVENIDA RAJA JABUR - S006 - Q 236(EX L) - LOTES 06 AQ |0 - CDA Il - ASSIS/SP

PROPRIETARIO &

REA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS 3.000,00m2

L

FOLHA

UNICA

ARQUIVO
6.371

NGENHEIRO DESENHO ESCALA
EDUARDO DAVID FIGUEIREDO - CREA: 506390 | 570 SANDRA |:1000

DATA
22/09/2017

E
|
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PREFEITURA O

AVALIAGAO
1. Objeto: Area a ser cedida
2. Finalidade: Instalagao da empresa Visto Locagdes Ltda - ME
3. Croqui: 6.371 — folha Unica
4. Data Base: Setembro / 2017
5. Local: Avenida Raja Jabur-S. 06 - Q. 236 - L. 006 a 010
CDA I - Assis/SP
6. Proprietario: Prefeitura Municipal de Assis
7. Dimensdes: Area (At) = 3.000,00 m?:
Testada (T) = 50,00 m;

8. Valor do Terreno:

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a
partir de pesquisa imobilidria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida € de R$ 569,53 (quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e trés
centavos), o qual sera adotado nesta avaliacao.

8.1. Testada Corrigida (TC)
TC=((AtxT)/30)%
=((3.000,00x 50,00)/30) %
TC=70,71m

8.2. Valor Total do Terreno (VT)
VT=TC x VL
VT =70,71 x 569,53
VT =R$ 40.271,85

A presente avaliagédo importou em R$ 40.271,85 (quarenta
mil duzentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

Eng. (ﬁnﬁamenone Daré

Departamento de Controle Urbano
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Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

e g

Ref.: Concessio de Area 3 Empresa VISTO LOCACOES
LTDA - ME.

Da: Secretaria de Negocios Juridicos
Para: Secretaria de Desenvolvimento Econdomico

Homologo o Parecer Juridico n°_402/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 02/10/2017.

AAA~NA~CA,
MARINA PERIXI UNES RIBEIRO
ipal de Negocios Juridicos

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP.

www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br i e Vg
e u
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Pago Mumcnpal “Prof‘ Judith de Ollveli'a Garcez"
Secretaria Municipal de Negoécios Juridicos

Departamento Juridico

PARECER JURIDICO N© 402/2.017

Solicitagio de parecer a respeito da concessdo da drea de
3.000 m?, situada na Avenida Raja Jabur, quadra atual 236 -
Lotes 006 a 010 — CDA II — a empresa Visto Locag¢des Ltda -
ME - Viabilidade Juridica.

DA SOLICITACAO

Trata-se de solicitagdo para emissdo de parecer a respeito da
concessdo da area de 3.000 m?, situada na Avenida Raja Jabur, quadra atual 236 - Lotes 006 a
010 — CDA II — a empresa Visto Locagdes Ltda - ME.

Acompanha o presente Processo Administrativo o repectivo
Memorial Descritivo, Avaliagdo e Desenho n.° 6.371 da area, elaborados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Servigos — Departamento de Planejamento e Projetos.

Pela empresa Vista Locagdes Ltda — ME, foram

apresentados os seguintes documentos:
Carta Consulta;
Requerimento;
Termo de Responsabilidade;
MCE — Memorial de Caracterizagcdo do Empreendimento;
Requerimento de empresario;
Comprovante de Inscrigéio e Situagdo Cadastral;
RG e CPF do titular;
Declarag¢do de Imposto de Renda do titular;
Declaragdo de Informagdes Fiscais;
. Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;
. Certiddo Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais
da empresa;
. Diversas certiddes negativas;
. Declaragdo de Atividade Isenta de licenciamento CETESB:
. Memorial Descritivo da construgéo;
. Cronograma Fisico Financeiro

— = O 00N BN

e
W oBW N

Eis uma singela sintese.

AVALIACAO JURIDICA

Av. Rui Barbosa, 926 Centro — Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300
www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br

Prefeitura de Assis
e st Qe bt
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Paqo Mumclpal “Prof® Judith de Olivelra Garcez”
Secretaria Municipal de Negdécios Juridicos

Departamento Juridico

AVALIACAO JURIDICA

A doagdo da area a empresa Visto Locagdes Ltda — ME,
devera atender as exigéncias da Lei Municipal n.° 3.653/98, com as alteragdes
introduzidas pela Lei n.° 5.451/2010, que dispde sobre o Programa de Fomento
ao Desenvolvimento Econdmico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo
transcritos:

Art. 4°. Os imoéveis serdo, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doagdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apos
referido prazo, poderdo ser doados, com a outorga de escritura
definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias desta Lei.

§ 1°% A Concessdo de uso sera antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, o
Memorial Descritivo e a Avaliagdo do imovel, a autorizagio
legislativa e o Termo de Concessdo de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartorio de Registro de Imoveis, no prazo
maximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2° O processo de doagdo sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo Laudo
de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de Industria
Comércio e Turismo, através do qual devera ser atestado que a
empresa cumpriu todas as exigéncias desta Lei, para posterior
outorga de escritura definitiva, a qual, também, devera ser
registrada junto ao Cartério de Registro de Imoveis, no prazo
maximo de 60 (sessenta) dias, sob pena de sua nulidade,
devendo todas as despesas decorrentes da doagdo ser suportadas
pela donataria.

Art. 13. Os interessados na obten¢do dos beneficios
desta Lei apresentario projeto com plano de instalagdo,
ampliacdo e/ou recolocag¢do de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida & Secretaria Municipal de Induastria, Comércio
e Turismo, com o respectivo Memorial de caracteriza¢do do
empreendimento e cronograma fisico financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e os seus socios deverdo apresentar,
ainda, comprova¢do de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdenciaria e juridico-processual, mediante
apresentacdo de certiddes negativas dos orgdos competentes.

§ 2° Para definicdo das dimensdes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a andlise da proposta

Av. Rui Barbosa, 926 Centro - Assis/SP - CEP 19814-000 - PABX (18) 3302.3300 “ L

www.assis.sp.gov.br - negociosjuridicospma@femanet.com.br =y
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Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

apresentada pela Interessada, levando-se em consideragdo o
porte, capacidade instalada e as reais necessidades, de acordo
com o tipo de atividade a ser desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessd@o de uso e da
escritura de doagdo deverdo constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusdo das
obras e inicio das atividades, que serdo contados da data da
outorga do termo de cessdo;

II — Clausula de retrocessédo;

III — Clausula que especifique isengdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Cléausula que contenha a obrigagdo de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis:

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdo ou alienagdo do imoével por parte da
cessionaria ou donataria;

VI — Clausula especificando que, em caso de concordata,
faléncia, extingdo ou liquidagdo da empresa cessiondria ou
donatéria, terda o Municipio direito de preferéncia em relagdo ao
imovel cedido ou doado:

VII — Cléusula determinando que a empresa donataria
ndo poderd, sem anuéncia do Municipio, apds aprovagdo do
Poder Legislativo, alterar seus objetivos de exploragdo proposta;

VIII — Cléausula fixando que, em caso de hasta publica, o
Municipio tera direito de preferéncia sobre o imével;

IX — Clausula impeditiva de modificagdes, quanto a
destinag¢do do imdvel cedido e/ou doado;

X — Clausulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

5 Assim, temos que a area devera ser cedida, inicialmente, por
meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinagdo legal contida no art. 4° da Lei
Municipal n.° 3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010.

Outrossim, a Concessdo de Uso devera ser objeto de
Autorizagdo Legislativa e o Termo de Concessdo de Uso devera ser registrado junto ao
Cartorio de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data da
lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente ap6s o prazo de 05 (cinco) anos da concessio de
uso, ¢ que a area podera ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei
3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera
ser registrada junto ao Cartoério de Registro de Imdveis, no prazo maximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.
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Paco Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Departamento Juridico

Importante mencionar que o ndo cumprimento das obrigagdes
assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a reversdo do
imovel cedido ao patrimonio municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito
a qualquer indenizag#o, nos termos do artigo 7° e paragrafo unico da Lei 3.653/98, alterada
pela Lei n.° 5.451/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessdo de Uso é o contrato administrativo pelo qual o
Poder Publico atribui a utilizacdo exclusiva de um bem de seu
dominio a particular, para que o explore segundo sua destinacdo
especifica. O que caracteriza a concessdo de uso e a distingue dos
demais institutos assemelhados — autorizagdo e permissdo de uso — é
o cardter contratual e estdvel da outorga do uso do bem publico ao
particular, para que o utilize com exclusividade e nas condigoes
convencionadas com a Administragdo.” (Direito  Municipal
Brasileiro; Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sdo Paulo, 2005,
309 edicdo, pag. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M.J., opino pelo DEFERIMENTO da
cessdo da area, por meio de concessdo de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, a empresa
Visto Locagdes Ltda - ME, sendo que somente apds esse periodo e mediante o0 cumprimento
de todas as exigéncias legais podera ser efetivada a doagéo da area, com a outorga da escritura
definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n°® 3.653/98, alterada pela Lei
5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que o parecer editado, demonstra a
formalizagdo de opinido juridica emitida por seu emissor, cabendo ao
interessado a atribuicdo discriciondria de seu acatamento ou ndo.

E o parecer.

Assis (SP), 27 derksefftembro de 2017.
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 11 de setembro de 2017
ATA n. 02/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocagédo de seu Presidente, com quérum necessario
dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO W. ANTUNES RIBEIRO,
LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR CARRER, PAULO MATTIOLI
JUNIOR, GUILHERME DE OLIVEIRA, CARLOS AARAO C. AZEVEDO E
LEANDRO AGUILERA BERGONSO. Em cumprimento a Lei Municipal n.
5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98 (art. 24,
incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comissao Especial de
Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 22 reunido ordinaria de
trabalho, cuja pauta baseasse na andlise de projetos de solicitagdo de areas
municipais para instalacdo ou expansdo de empresas em areas de fomento
no municipio de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para
analise juridica e de outras secretarias e posterior formulagao de projeto de
lei a ser encaminhado ao Poder Legislativo para apreciagcdo dos casos
pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comisséo

Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislagdo acima i

mencionada.

Passando as deliberagdes da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de areas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentacdo para a Secretaria de

Industria, Comércio e Turismo, a saber: Grafica & Editora Triunfal Ltda PO e

EPP; Visto Locagdes Ltda — ME; Alfha Automacao Industrial e Obra
Eireli EPP; Mossini Estruturas Metalicas Ltda — EPP (Mossing

Cristiano da Silva Borguezdo — ME (Decore Planejados); Auto Capas

Cristo Rei Ltda; Tecnologia em Saude, Industria Alimentos Com. e Servicos
Ltda — ME — Vinagre Dom Spinosa e Domingos Guilherme A izzo — ME -
Pereré Confeccoes. ,

zgiriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

01. Empresa:

- Grafica & Editora Triunfal Ltda EPP;

- CNPJ - 03.002.566/0001-40;

- Atividade Pretendida: Producéo de materiais graficos, livros e revistas:

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra C — Lotes 17/27 — aproximadamente
7 mil metros.

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagbées gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Possui licenga previa de instalagdo e de operagdo da Cetesb
com validade até 01/12/17 para o local de funcionamento atual da
empresa. Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagdo a Cestesb,
datado de 28/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

Imente nor PREFEITO MUNICIPAI

B
A/

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relacdo ao pedido de uma area publica
pela empresa GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL — foi FAVORAVEL, por
unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacdo do
Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb ou de sua
isengéo de acordo com a atividade desenvolvida, antes do envio do
respectivo projeto de lei. >

Em 11/07/17 T\
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

02. Empresa:

- Visto Locagdes Ltda - ME;

- CNPJ - 22.243.095/0001-07;

- Atividade pretendida: Fabricacdo e montagem de estandes e tendas;
- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L — Lotes 06/10 — aproximadamente
3.000 (trés mil metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentagéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de débitos municipais;

- CETESB - Apresentagdo de declaracdo de atividade isenta de
licenciamento emitida pela Cetesb para o local solicitado.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:
O parecer desta Comiss&o com relagdo ao pedido de uma area publica

pela empresa VISTO LOCAGOES LTDA - ME - foi FAVORAVEL, por
unanimidade. Declaracdo de Atividade isenta de licenciamento pela

Cetesb (doc. Anexo).
Em 11/07/17 \ /
LErn-SE I 1} Francisco W. Antunes Ribeiro

\%? Presidente

CEITO MUNICIPAL
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

03. Empresa:

- Alfha Automacao Industrial e Obra Civil Eireli EPP:

- CNPJ - 24.109.600/0001-50;

- Atividade Pretendida: Elétrica e automacéo Industrial;

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra L — Lotes 18/21 — aproximadamente
2,3 (dois mil e trezentos metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizagcdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagéo de parecer técnico de viabilidade de localizagao
a Cetesb, datado de 29/08/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, apresentar o solicitante o reglstro no CREA/SP da empresa -
Alfha Automacéo Industnal e O :
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- Mossini Estruturas Metalicas Ltda — EPP - Mossinger;

- CNPJ - 10.713.885/0001-20;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo de maquinas, equipamentos e
estruturas metalicas;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra J — Lotes 39/44 — aproximadamente
3,6 (trés mil e seiscentos metros);

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentagao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Possui licenga previa de instalagédo e de operacdo da Cetesb
com validade até 13/11/17 para o local de funcionamento atual da

empresa. Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo

de solicitagéo de parecer técnico de viabilidade de localizagéo a Cestesb,
datado de 25/08/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos
prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area public
pela empresa MOSSINI ESTRUTURAS METALICAS LTDA - EPP —foi>
FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da
apresentacdo do Parecer Técnic viabilidade de Localizacdo da
a atividade desenvolvida.

i’
\
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

05. Empresa:

- Cristiano da Silva Borguezdo — ME (Decore Planejados);

- CNPJ - 21.178.832/0001-72;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo Méveis Planejados;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C - Lotes 10/13 — aproximadamente
2,3 (dois mil e trezentos metros);

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados:

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou
protocolo de solicitagcdo de parecer técnico de viabilidade de localizacéo
a Cetesb, datado de 21/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 ’\
e n. 3653/98.

DO PARECER: Q/

o oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

O parecer desta Comissdo com relacdo ao pedido de uma area publica
pela empresa CRISTIANO DA SILVA BORGUEZAO - ME (DECORE _———
PLANEJADOS) - foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM 5(

RESSALVA da necessidade da apresentacao do Parecer Técnico de

viabilidade de Localizacéo da ou de sua isengao de acordo com a
atividade desenvolvida.

Em 11/07/17 9

~Franciséo W_Afiunes Ribeiro
Presjidente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

06. Empresa:

- Auto Capas Cristo Rei Ltda:;

- CNPJ - 46.180.089/0001-16:;

- Atividade Pretendida: Tapecaria — Confecgdo capas e tapetes para
autos e caminhdes;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S
004 — Q 322 - L 011 - Fragdo F — aproximadamente 1,200 (um mil e
duzentos metros) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do
empreendimento, com informacgées gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais:

- CETESB - Apresentacdo de declaracdo de atividade isenta de
licenciamento emitida pela Cetesb para o local solicitado.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos :

prazos e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010
e n. 3653/98.

DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relacdo ao pedido de uma area publica
pela empresa AUTO CAPAS CRISTO REI LTDA - foi FAVORAVEL, por

unanimidade — Declaragdo de Atividade isenta de licenciamento pela
Cetesb (doc. Anexo).

Em 11/07/17 \ @ //“
WiA-Se 1A 13 Francisco W-Antunes Ribeiro

%’l Presidente g
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

07. Empresa:
- Tecnologia em Saude, Industria Alimentos Com. e Servigos Ltda — ME -
Vinagre Dom Spinosa;

- CNPJ - 02.183.652/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagao de vinagres especiais e com certificagao
organica;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
— Q 322 - L 011 - Fragédo E - aproximadamente 1,100 (um mil e cem
metros) — Nova area Fomento:

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados:

- Apresentagao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certiddo negativa de tributos municipais;

- CETESB - Possui licenca previa de instalagéo e de operacao da Cetesb
com validade até 22/11/17 para o local de funcionamento atual da empresa.
Com relagéo ao local da area pretendida, o solicitante ficou de apresentar o
protocolo de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a
Cestesb.
- Apresentacdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

Ania do original assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPALI

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relacao ao pedido de uma area publica pela
empresa TECNOLOGIA EM SAUDE, INDUSTRIA DE ALIMENTOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - foi FAVORAVEL, por
unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacao do

Parecer Técnico de viabilidade de Loca acao da Cetesb ou de sua isencao
de acordo com a atividade des '

a. W ;
Em 11/07/17 X e /
FrancisCo W. Anturies Ribeiro
Presidente J
Clhlie,
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

08. Empresa:

- Domingos Guilherme Aizzo — ME — Pereré Confeccoes;

- CNPJ — 48294029000150;

- Atividade Pretendida: Confecgéo de roupas profissionais;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
—Q 322 - L 011 - Fragéo G - aproximadamente 1,200 (um mil e duzentos
metros) — Nova area Fomento;

- Apresentacao de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidéo negativa de tributos municipais;

- CETESB — Com relagdo ao local da &rea pretendida, o solicitante
apresentou o MCE (memorial de caracterizagdo de empreendimento)
solicitado pela Cetesb, no dia 23/08/2017, bem como o protocolo da
solicitacao do parecer técnico de viabilidade de localizacdo do pedido,
datado de 14/08/2017, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

sinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area publica pela
empresa DOMINGOS GUILHERME AIZZO - ME - PERERE
CONFECGCOES - foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA

da necessidade da apresentagéo de—Parecer Técnico de viabilidade de
Localizacdo da Cetesb ongéo de acordo com a atividade -
desenvolvida.

Em 11/07/17 \Fm(
A-Se 1B 3
A& “[‘R'H' Presidente

o
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Ficou definido o préximo dia 18 de setembro de 2017, as 17 horas, neste
mesmo local, para proéxima reunido ordinaria de trabalho, para continuidade
das analises dos pedidos de areas publicas para instalacdo e expansao de
empresas no municipio de Assis, saindo os Senhores Conselheiros presentes

cientes da mesma, devendo ser notificados formalmente os membros ausentes
nesta oportunidade.

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagdes municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretario, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 022 Reunido Ordinaria da Comissao Especial de
Acompanhamento Empresarial (Decreto Municipal — 7302/1 7) em 11/09/2017.

Nami Sabeh Jodo Antdnio Binato
i ACIA (Suplente)

Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS (Suplente)

Fernando Volpato dos Santos
OAB/Assis (Suplente)

Luciano José

APROC (Titular)

Nilma Divani de Melo

Empresario CDA (Titular) CDA (Suplente)
Marco Anténio Zanqueta Sandro Lucio Ferrari
Empresario CDA  (Titular) Empresario CD_A_(Suplente)
tioli Juhjor
erE o [ | (Titular) 0 (Suplente)

< ( 1]
\E@ngsco W. Anttines Ribeiro

Presidente Eleito
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